CENSO 2010

Cédigo do

municipio

3200102
3200169
3200136
3200201
3200300
3200359
3200409
3200508
3200607
3200706
3200805
3200904
3201001
3201100
3201159
3201209
3201308
3201407
3201506
3201605
3201704
3201803
3201902
3202009
3202108
3202207
3202256

Nome do municipio

Afonso Claudio

Agua Doce do Norte
Aguia Branca

Alegre

Alfredo Chaves

Alto Rio Novo

Anchieta

Apiacé

Aracruz

Atilio Vivacqua

Baixo Guandu

Barra de S&@o Francisco
Boa Esperanca

Bom Jesus do Norte
Brejetuba

Cachoeiro de Itapemirim
Cariacica

Castelo

Colatina

Conceicao da Barra
Conceicao do Castelo
Divino de S&o Lourenco
Domingos Martins
Dores do Rio Preto
Ecoporanga

Fundéo

Governador Lindenberg

Total de
domicilios
particulares
ocupados

9.840
3.775
2.949
9.914
4.444
2.273
7.341
2.453
23.609
2.823
9.338
12.736
4.415
3.169
3.494
58.399
105.544
10.794
35.646
8.412
3.629
1.398
9.640
2.057
7.637
5.322
3.346

ESPIRITO SANTO

Total de
domicilios
particulares
ndo-ocupados
de uso

Total de
domicilios
particulares
ndo-ocupados

Total de
domicilios
particulares
nédo-ocupados

Total de
domicilios
particulares

fechados ocasional vagos
21 475 1.573
177 684
138 468
52 1.078 1.570
138 812 745
29 123 544
6 2.865 1.735
5 187 433
268 2.880 2.788
155 140 243
38 350 1.597
149 509 1.864
0 142 552
9 289 515
9 158 786
1.196 1.269 4.947
2.321 1.636 10.891
259 555 1.567
590 1.549 3.824
96 1.830 1.574
7 192 612
2 98 349
131 1.731 1.370
9 124 309
16 569 1.734
40 1.831 987
15 165 319

11.909
4.641
3.558

12.614
6.139
2.969

11.947
3.078

29.545
3.361

11.323

15.258
5.109
3.982
4.447

65.811

120.392

13.175

41.609

11.912
4.440
1.847

12.872
2.499
9.956
8.180
3.845

Total de
domicilios
coletivos

28

20

18

73

106

11
21

65
59

62

70

45

10
33

Total de
domicilios
coletivos com
morador
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Total de
domicilios
coletivos sem
morador

21

14

16

54

84

18

31
31

39

62

29

24



CENSO 2010 ESPIRITO SANTO D E=

Total de Totgl'd.e d-(l;(rjr;[izll’ldiss Totgl'd.e Total de Total de
Cédigo do o domicilios dOI’T]ICIlIOS particulares dOI’T1ICI|IOS Totgl'd.e Totgl'd.e domicilios domicilios
municipio NI D e particulares E)artlculares ndo-ocupados E)artlculares dOI’T1ICI|IOS dom|g|l|os coletivos com | coletivos sem
e nédo-ocupados de uso ndo-ocupados particulares coletivos morador morador
fechados ocasional vagos

3202306 Guagui 8.890 8 421 1.234 10.553 11 8 3
3202405 Guarapari 32.626 820 23.379 8.179 65.004 168 33 135
3202454 Ibatiba 6.951 170 196 716 8.033 9 1 8
3202504 Ibiragu 3.401 54 153 322 3.930 3 1 2
3202553 Ibitirama 2.674 27 123 527 3.351 5 1 4
3202603 Iconha 4.050 7 133 519 4.709 8 1 7
3202652 Irupi 3.665 4 91 521 4.281 3 1 2
3202702 Itaguacu 4.661 0 218 709 5.588 6 3 3
3202801 Itapemirim 9.381 26 4.033 2.501 15.941 39 7 32
3202900 Itarana 3.373 0 188 259 3.820 4 1 3
3203007 luna 8.664 50 244 1.271 10.229 8 2 6
3203056 Jaguaré 7.243 84 184 989 8.500 8 2 6
3203106 Jer6nimo Monteiro 3.504 17 161 509 4.191 5 4 1
3203130 Jodo Neiva 4.932 46 205 522 5.705 5 1 4
3203163 Laranja da Terra 3.554 1 87 499 4.141 2 1 1
3203205 Linhares 41.273 877 4.027 4.530 50.707 80 17 63
3203304 Mantendpolis 4.343 81 122 913 5.459 13 4 9
3203320 Marataizes 10.643 0 7.138 2.020 19.801 35 13 22
3203346 Marechal Floriano 4.474 74 829 871 6.248 16 1 15
3203353 Marilandia 3.562 0 223 682 4.467 2 0 2
3203403 Mimoso do Sul 8.339 8 654 1.684 10.685 16 8 8
3203502 Montanha 5.728 32 173 647 6.580 13 5 8
3203601 Mucurici 1.851 18 166 328 2.363 1 1
3203700 Muniz Freire 5.605 15 224 1.357 7.201 0 6
3203809 Mugqui 4.460 0 214 690 5.364 8 2 6
3203908 Nova Venécia 14.448 22 629 1.973 17.072 23 5 18
3204005 Pancas 6.436 89 227 707 7.459 15 6 9



CENSO 2010

Cédigo do

municipio

3204054
3204104
3204203
3204252
3204302
3204351
3204401
3204500
3204559
3204609
3204658
3204708
3204807
3204906
3204955
3205002
3205010
3205036
3205069
3205101
3205150
3205176
3205200
3205309
Total

Nome do municipio

Pedro Canario
Pinheiros

Piima

Ponto Belo
Presidente Kennedy
Rio Bananal

Rio Novo do Sul
Santa Leopoldina
Santa Maria de Jetiba
Santa Teresa

Sé&o Domingos do Norte
S&o Gabriel da Palha
Sao José do Calgado
S&o Mateus

S&o Roque do Canaa
Serra

Sooretama

Vargem Alta

Venda Nova do Imigrante
Viana

Vila Pavao

Vila Valério

Vila Velha

Vitoria

Espirito Santo

Fonte: IBGE, Resultados do Censo 2010.

Total de
domicilios
particulares
ocupados

7.164
7.444
5.752
2.258
3.302
5.445
3.603
3.796
10.016
6.904
2514
10.196
3.515
32.444
3.512
122.441
6.974
5.733
6.325
18.471
2.818
4.230
130.879
103.074
1.081.938

ESPIRITO SANTO

Total de
domicilios
particulares
ndo-ocupados
de uso

Total de
domicilios
particulares
ndo-ocupados

Total de
domicilios
particulares
nédo-ocupados

Total de
domicilios
particulares

fechados ocasional vagos
22 257 932
14 206 1.060
18 5.189 2.532
0 79 416
17 495 502
20 340 622
28 130 469
27 880 625
118 529 1.167
13 846 1.111
24 103 279
94 305 1.153
15 315 791
503 3.862 5.996
8 101 429
2.771 6.215 15.500
0 584 345
20 451 979
11 240 635
491 511 2.663
0 135 534
0 140 529
3.742 5.036 17.123
5.555 3.763 11.723
21.610 97.026 148.374

8.375
8.724
13.491
2.753
4.316
6.427
4.230
5.328
11.830
8.874
2.920
11.748
4.636
42.805
4.050
146.927
7.903
7.183
7.211
22.136
3.487
4.899
156.780
124.115
1.348.948

Total de
domicilios
coletivos

53

11

50

10

13

35

12

124

260

13

16

123

440
2.407

Total de
domicilios
coletivos com
morador
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74
238
808

Total de
domicilios
coletivos sem
morador

46

37
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49
202
1.599



